

## عنوان مقاله:

گردشگری روستایی و نقش آن در توسعه پایدار اقتصادی (مطالعه موردی: روستای شیت، شهرستان طارم، استان زنجان)

## محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پاک (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

اعظم فولادی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه گیلان

حبیب محمودی چناری - کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی - اقتصاد فضا، دانشگاه تهران

زهرا ملک جعفریان - کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی - اقتصاد فضا، دانشگاه تهران

پانیز رضایی - کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی - مدیریت توسعه پایدار روستایی دانشگاه تهران

## خلاصه مقاله:

توسعه گردشگری روستایی به عنوان یک بخش ارزشمند و رشد یابنده در زمینه رهیافت اقتصادی مطرح است. همچنین گردشگری روستایی از یک طرف می تواند نقش مهمی را در متنوع سازی اقتصاد جوامع روستایی در قالب صنعت گردشگری ایفا نماید و از طرف دیگر می تواند وسیله ای برای تحریک رشد اقتصاد ملی، از طریق غلبه بر انگاره های توسعه نیافتگی و بهبود استاندارد زندگی مردم محلی به حساب آید. همچنین این صنعت می تواند نقش عمده ای را در توانمند سازی مردم محلی و توسعه منابع انسانی و تنوع بخشی و رشد اقتصادی و همچنین خلق فرصت های شغلی جدید در ارتباط تنگاتنگ با سایر بخش های اقتصادی و اجتماعی ایفا نماید. در این تحقیق با بیان اجزاء و اهمیت گردشگری روستاها با تاکید بر گردشگری روستایی، تلاش شده است تا به روش کتابخانه ای و میدانی، روستای شیت، شهرستان طارم، استان زنجان را به طور خاص بررسی کرده، تا به نقش گردشگری روستایی در توسعه پایدار اقتصادی آن نظیر ایجاد درآمد و اشتغال با توجه به توانهای روستا از نظر طبیعی و منطقه و پتانسیل های آن دست پیدا کنیم. و با همین هدف با توجه به حجم جامعه یعنی 225 خانوار و 1014 نفر جمعیت، و استفاده از فرمول کوکران، با خطای 0/05145 پرسشنامه تعیین شد، و با طرح فرضیه ها و اهداف به صورت علمی و اصولی درباره نقش گردشگری در توسعه پایدار اقتصادی و تاثیر آن در اقتصاد روستائیان در روستای شیت مطالعاتی انجام شد. و با نرم افزار spss و Excel به تجزیه و تحلیل پرداختیم. نتایج نشان می دهد که این روستا قابلیت ها و پتانسیل های لازم را برای توسعه گردشگری دارد. اما روند کنونی نشان دهنده عدم وجود برنامه ریزی، سرمایه گذاری، آموزش و مشارکت میان مسئولان و مردم محلی می باشد. که آسیب های جدی به توانهای طبیعی منطقه وارد کرده است. و اما نکات مثبت و راهکارهایی با بررسی منطقه بدست آمده که با انجام آن می توان با استفاده از توانهای طبیعی و انسانی منطقه و توانهای گردشگری آن موجب رشد اقتصادی روستائیان و در نتیجه توسعه پایدار اقتصادی و کاهش مهاجرت به مناطق شهری شد.

## کلمات کلیدی:

گردشگری روستایی، توسعه پایدار، توسعه اقتصادی، شهرستان طارم، روستای شیت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/384676>



